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Gminne ćwiczenia jednostek OSP na terenie
Zakładu Produkcji Spożywczej Jamar w Albertowie

17 maja 2025 r. na terenie Zakładu Produkcji Spożywczej Jamar w Albertowie odbyły
się ćwiczenia taktyczno-bojowe jednostek OSP z gminy Lipie. Ćwiczony epizod
zakładał ugaszenie pozorowanego pożaru w obiektach firmy. Punkt czerpania wody
zorganizowano z hydrantów zlokalizowanych na terenie zakładu. W zdarzeniu ¬–
według scenariusza ćwiczeń ¬– ucierpiało dwóch pracowników firmy. Strażacy OSP
udzielili im kwalifikowanej pomocy medycznej. 
Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie przygotowania do działań ratowniczo-
gaśniczych  
w obiektach produkcyjnych, produkcyjno-magazynowych oraz wysokich na terenie
gminy Lipie. Ponadto podczas ćwiczeń:  

sprawdzano procedury dysponowania sił i środków do zdarzenia z poziomu
powiatu,
doskonalono taktykę prowadzenia działań na obiektach magazynowych z
elementami ratownictwa wysokościowego oraz medycznego,
doskonalono taktykę prowadzenia działań w zakresie ratownictwa
poszukiwawczego oraz działań gaśniczych w obiektach magazynowych,
doskonalono umiejętności kierowania działaniami,
sprawdzano funkcjonowanie systemów łączności dowodzenia i współdziałania,
doskonalono formy i metody zabezpieczenia własnego rejonu działania na czas
zadysponowanych sił i środków jednostki,
doskonalono współpracę z innymi służbami i podmiotami.

W ćwiczeniach wzięło udział 8 jednostek OSP – z Albertowa, Dankowa, Lindowa,
Lipia, Parzymiech, Rębielic Szlacheckich, Szyszkowa oraz Zimnowody. 
Organizatorem ćwiczeń był Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lipiu. Działaniami
ratowniczymi kierował komendant gminny druh Mariusz Patocki. Poczynania
strażaków ochotników obserwowali: Wójt Gminy Lipie, a jednocześnie Prezes
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lipiu Bożena Wieloch, przedstawiciel
Komendy Powiatowej PSP w Kłobucku ¬– st. asp. Hubert Antos wraz z zastępem, a
także przedstawiciele firmy Jamar. 
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